報道各位

2018 年 3 月 22 日

森トラスト株式会社

オイシックスドット大地株式会社

株式会社 mellow

ミールキット「Kit
キット

 Oisix
オイシックス

」、キッチンカーでは初の期間限定販売
「御殿山トラストシティ」内で、3月 26日（月）～4月 1日（日）に実施

 森トラスト株式会社（本社：東京都港区 社長：伊達 美和子。以下、「森トラスト」）、オイシックス

ドット大地株式会社（本社：東京都品川区 社長：高島 宏平。以下、「オイシックスドット大地」）、株

式会社mellow
メ ロ ー

（本社：東京都渋谷区 代表：柏谷 泰行。以下、「mellow」）は、「御殿山トラストシティ」

（住所：品川区北品川）内で、ミールキット「Kit Oisix」として初となる、キッチンカーでの実験販売

を、2018年 3月 26 日(月)から 4月 1日（日）に実施しますので、お知らせいたします。

「Kit Oisix」は、安心安全な農産品や加工品、ミールキットなどの食品宅配を展開するオイシックス

ドット大地が、主に通販で取り扱っている商品です。「忙しくても手作りをしたい」というニーズに応え

ることを目的に、必要量の食材とレシピをセットにし、主菜と副菜の 2品が 20分でできることをコンセ

プトに開発いたしました。

森トラストは、都市開発事業者として、都市における健康的なライフスタイルの促進や、多様な働き

方を叶える都市づくりを手がける中で、当商品は消費者ニーズを叶える一形態として有効な取り組みと

考え、このたび連携することと致しました。

オイシックスドット大地は、通販からさらに販路を拡大し、実店舗での販売を企画するにあたり、ワ

ーカーから小規模世帯の生活者まで、幅広い消費者ニーズにフレキシブルに対応することを目的に、日

本最大級の移動販売ネットワークを持ち、キッチンカー業態のさらなる拡大を目指す mellow と共同で、

当商品の実験販売を行うことと致しました。

mellowは、朝、昼、夜、それぞれの時間帯で「必要とされるサービスを」「必要なときに」「必要な場

所に」お届けるするモビリティサービス・プラットフォームとしてサービスラインナップを拡大するこ

とを目的に、キッチンカーによるランチ運営で培ったノウハウを活用して当商品の実験販売を支援しま

す。

「Kit Oisix」として初のキッチンカーによる実験販売場所となる「御殿山トラストシティ」は、女性

ワーカーも多い先進企業が集うオフィス、東京マリオットホテル、住宅から成る大型複合開発で、周辺

は美術館や学校を含む高級住宅街として知られています。

 3社共同により、時短で健康的な「Kit Oisix」を実験販売することで、ワーカーや近隣住民への食に

対する新たなニーズを喚起するとともに、本サービスの有効性が実証された際には、3 社のさらなる連

携を図り、新たなサービスの創造を目指してまいります。

■販売概要について

フードトラック（イメージ）

出店場所：御殿山トラストシティ コモンテラス

出店日時：3月 26 日（月）～4 月 1日（日） 9:00 ～ 20:00

■「御殿山青空キッチン」について

森トラスト株式会社は 2017 年 6 月より株式会社 mellow と連携し

て、オフィスワーカーの満足度向上および交流促進、平日ランチ

タイムの外構空間の賑わい創出を目的とし、御殿山トラストシテ

ィ内に 4 台のキッチンカーを日替わりで出店しています。

■各社概要

森トラスト株式会社について
日本の都心部の大型複合開発を中心とした不動産事業、高級外資系ホテルの誘致や自社で創業したラ

フォーレ倶楽部などを手がけるホテル＆リゾート事業、REIT組成や海外投資などの多様な事業への投
資を行う投資事業の 3 事業を主軸に展開する森トラストグループの中核企業。「世界に誇れる日本」「ヒ
ト・モノ・カネ・情報が集まる国際都市創り」を目指して、日本のグローバル化や地方創生に資する事
業を推進しています。

オイシックスドット大地株式会社について
 オイシックスドット大地株式会社は、有機・特別栽培野菜、添加物を極力使わない加工食品など安
心・安全に配慮した食品の宅配サービスを「Oisix(おいしっくす)」および「大地を守る会」にて提供
しています。2013年 7 月からは、必要量の食材とレシピがセットになったミールキット「Kit Oisix」
を展開し、累計出庫数が 900 万食（2018年 2月時点）を越え、好評を得ています。2018年内には、株
式会社 NTTドコモと業務資本提携し、ミールキット専用の ECサイトを立ち上げる予定です。
 2018年 2月より、同じく有機野菜などの宅配サービスを手がけるらでぃっしゅぼーや株式会社を子
会社化し、より良い食卓の広がりを目指して参ります。また、買い物難民を支援する移動スーパー事
業、株式会社とくし丸を子会社化しており、順調に事業を拡大しております。当社は、「これからの食
卓、これからの畑」を理念に掲げ、食に関する社会課題をビジネスの手法で解決する事業を推進してい
ます。

株式会社 mellowについて
 株式会社 mellow は、日本最大級のキッチンカー・プラットフォーム「TLUNCH」を運営しています。
TLUNCHでは、ビルのちょっとした空きスペースとキッチンカーをマッチングし、なんでもない場所を
おいしい場所に変えています。「移動できる」というキッチンカーの利点を生かし、個性豊かな専門店
のシェフが日替わりでこだわりのランチを提供しているため、毎日飽きずにゴハンを楽しむことができ
ます。TLUNCHでは、368台のキッチンカーと提携し、関東を中心に 68ヶ所でランチスペースを運営し
ています。
 さらに今後は、朝、昼、夜、それぞれの時間帯で「必要とされるサービスを」「必要なときに」「必要
な場所に」お届けるするモビリティサービス・プラットフォームとして進化するべく、食材販売トラッ
クやリラクゼーショントラック、ネイルトラック、パーソナルジムトラックなど、複数の業態を移動型
店舗で開発していきます。

森トラスト株式会社および「御殿山青空キッチン」に関するお問い合わせ先

森トラスト株式会社 広報部（相澤、出江
い ず み

、横山）

TEL : 03-5511-2255 E-mail : koho@mori-trust.co.jp
オイシックスドット大地株式会社および「Kit Oisix」に関するお問い合わせ先
オイシックスドット大地株式会社 広報（大熊、西田）
TEL : 050-5305-0549 FAX : 03-6867-0021 E-mail：publicity@oisixdotdaichi.co.jp

株式会社 mellow に関するお問い合わせ先
株式会社 mellow 広報（柏谷、小関、増田）
TEL : 03-3447-2390 FAX : 03-6740-1605 E-mail：pr@mellow.jp

mailto:koho@mori-trust.co.jp